

Asia: VN/12646/2020

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

AIESEC Suomi ry kannattaa ehdotettuja lakimuutoksia seuraavin perustein:

Liikkuvuuden sujuvuus kolmansien maiden ja Suomen välillä ovat keskeisessä roolissa kansainvälisiä vapaaehtoistoita ja harjoitteluja järjestävissä yhdistyksissä. Tämä on erityisen tärkeää, jotta saadaan mahdollistettua monipuolinen kulttuurien välinen kanssakäyminen, eikä ainoastaan vaihdeta osallistujia esimerkiksi EU-kansalaisten kesken.

Kansainväliseen työharjoittelutoimintaan liittyviä oleskelulupa- ja viisumiprosesseja on mielestämme syytä päivittää, sillä esimerkiksi AIESEC:in järjestämien kansainvälisten työharjoitteluiden kautta suuri osa harjoitteluun kolmansista maista saapuneista henkilöistä on työllistynyt vakituisesti Suomeen harjoittelujakson päätyttyä joko suoraan harjoittelupaikkaan, yrittäjänä tai paluumuuttajana työpaikan löytyessä noin 6-12kk:n aikana. Täten mielestämme olisi perusteltua, että oleskeluluvan kestoa pidennettäisiin ehdotetusti harjoittelujakson päättymisen tai opiskelijoille korkeakoulusta valmistumisen jälkeen.

Vapaaehtoistoihin liittyen selvennystä kaivattaisiin "Oleskelulupahakemus muuhun vapaaehtoistoimintaan" – liittyvään seuraavaan kohtaan:

- Toimeentuloedellytys

Oleskelulupahakemus muuhun vapaaehtoistoimintaan -liittyvässä ohjeistuksessa mainitaan, että vapaaehtoisen toimeentulon tulee olla turvattu koko vapaaehtoistyön ajan. Tähän liittyen

tarkennusta toivottaisiin erityisesti siihen, että mikä lasketaan vapaaehtoiselle riittäväksi toimeentuloksi tilanteessa, jossa yhdistys kattaa jo esimerkiksi vapaaehtoisen majoitus- ja matkakulut. Toisin sanoen, mikä lasketaan riittäväksi hakemuksessa mainitun vapaaehtoisen kuukausittaisen taskurahan määräksi.

AIESEC Suomi ry kiittää lausuntomahdollisuudesta.

Uotila Tinja
AIESEC Suomi Ry - AIESEC Suomi ry hallitus